

Årsberetning Gletta 2023

På bestyrelsens vegne har jeg hermed den store glæde at fremlægge årsberetning for bestyrelsens arbejde og klubbens aktiviteter i 2023.

2023 har været endnu et af de gode, flotte Gletta år med virkelig god opbakning til alle aktiviteterne. Dette vil de forskellige, der vil sige noget om aktiviteterne senere, uddybe.

Måske mange af jer kan huske, at vi på sidste generalforsamling drøftede mesterskabets betydning, rolle og indhold. Vi har løbende tilstræbt en god blanding af kendte discipliner, sjov og hygge og konkurrence.

I 2023 besluttede vi at ændre mesterskabet til et stævne med DI-dommere. Vi var længe i tvivl om der ville være opbakning, da der var bekymrende få tilmeldt indtil kort før stævnet. Pludselig myldrede det ind med tilmeldinger og vi kom op på over 40 deltagere. Stævnet, som andre vil tale mere om senere, blev en stor succes – og økonomisk fik vi faktisk vendt 2022-årets underskud til et overskud.

I 2023 har Poul og jeg holdt et møde med formandsskabet i Aska, som jo også er en østjysk klub med henblik på at afsøge muligheder og interesse for at lave nogle fælles aktiviteter.

De to klubber er meget forskellige.

Vi er i Gletta som bekendt primært en ride- og spiseklub med turene som den helt centrale aktivitet. Vores medlemmer bor i en ret stor geografi. Til trods for det har vi stort set altid udsolgt på vores traditionsrige ture.

Aska er primært en stor stævneklub men har også mange andre aktiviteter. Aska er primært en lokal klub syd for Aarhus og holder til på Vilhelmsborg.

Vi var på mødet enige om at vi måske kunne supplere hinanden og talte bl.a. om en klub-battle.

Jeg nævner dette møde fordi vi generelt i bestyrelsen løbende er opmærksomme på mulige, relevante samarbejder med andre klubber, dvs. hvor det kan være til gavn for Glettas medlemmer.

Et andet eksempel, som vil folde sig ud på ny i 2024, er et samarbejde med klubben Ganti, hvor der arbejdes på en fælles juniorlejr.

Aktiviteter

Som vi plejer, vil vi gå alle aktiviteterne igennem om lidt.

Overordnet kan siges, at der til aktiviteterne i 2023 har være særdeles stor opbakning.

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne give en kæmpe stor tak til de mange ildsjæle, der år efter år planlægger og gennemføre alle de fantastiske aktiviteter. (lad os give dem en stor hånd).

Og tak til alle jer medlemmer, som bakker op ved jeres aktive og positive deltagelse. Vi kan noget særligt i Gletta i forhold til at tage imod nye, forsøge at inkludere alle, medvirke til at skabe hygge, sjov og dejlige rideture. Vi kan være stolte af denne særlige Gletta-kultur og vi bør alle forsøge at bidrage til dette.

Noget, vi også kan, det er kollektivt at tage fat, når der annonceres konkrete opgaver. Et godt eksempel er når vi rydder op på Katrinedal. Også det er en del af vores Gletta-dna - at vi hjælpes ad.

Juniorudvalget

I forhold til aktiviteterne har jeg lovet Anja fra juniorudvalget at annoncere efter nye medlemmer til dette udvalg, da der er to, som går ud som følge af at deres børn ikke længere er juniorer. Kontakt Anja hvis du/I har lyst til at være med til at lave sjove og hyggelige ting for vores børn og unge.

Spotture

For en del år siden indførte vi de såkaldte Spot-ture. Det er ture, vi alle kan tage initiativ til. Det er ture, som typisk er på et par timers varighed. De foregår i vores respektive lokale rideområder, hvor den/de lokale viser vej med en god

ridetur, efterfulgt af at vi bagefter ved trailerne drikker den medbragte kaffe og spiser en madpakke eller lign. Det er spontane ture, hvor man bare kan tilmelde sig pr. sms. De kan foregå både en hverdagsaften eller i weekenden. De er gratis og så foregår de typisk i et tempo, hvor alle kan være med. Nogle gange er der bare to, som rider en fin tur, andre gange er der flere. Man bestemmer også selv, hvad max. Er for ens egen tur.

Hvis du eller andre måtte tænke, at det vil jeg da gerne, så har vi et Spottur-udvalg bestående af Belinda og Charlotte, som kan hjælpe med at få den formidlet ud til medlemmerne – og kan give gode råd og svare på spørgsmål.

Nye tiltag

I bestyrelsen pusler vi med nogle nye tiltag – alle medlemmer er velkomne med ideer til nye aktiviteter.

Noget af det, vi arbejder på, bliver et DI-kursus i hestevelfærd samt en Gletta-dag med forskellige aktiviteter (f.eks. hvordan man sætter en brugt sko på sin hest), rytterfitness/yoga m.v.. Det hører I nærmere om.

Valg til bestyrelsen

Senere på dagsordenen i dag vil der være valg til bestyrelsen.

Tak til Ole

Som I er blevet orienteret om pr. mail fratræder Ole Nygaard efter 12 års arbejde i bestyrelsen. Selv om Ole desværre ikke har mulighed for at være med i dag, vil jeg gerne på klubbens og bestyrelsens vegne sige dig en kæmpetak, Ole for dit store og betydningsfulde arbejde for klubben.

Du har altid – og ved enhver given opgave eller udfordring bidraget med klogskab, varme, humor, værdifulde input, initiativer og arbejde. Din arbejdsomhed og bidrag til idéer og aktiviteter er meget stor. Det har altid været en udsøgt glæde at arbejde sammen med dig, og vi kommer virkelig til at savne dig i bestyrelsen.

Tak for at du er den, du er og tak for alt det, du har gjort for Gletta og for os alle! – og heldigvis har du sagt, at i den udstrækning, at vi har nogle opgaver, du har mulighed for at udføre, så gør du det gerne. Selvfølgelig! – og så håber jeg, vi snart ses på hest igen.

Dette betyder, at vi skal have valg til bestyrelsen. Det er et både hyggeligt og spændende arbejde at være med i bestyrelsen. Som bestyrelsesmedlem har man bl.a. mulighed for at være med til at videreudvikle på Gletta - og være med til arbejdet frem mod vores jubilæum i 2026.

Jeg vil gerne slutte af med at takke den øvrige bestyrelse for et supergodt og hyggeligt arbejde og samarbejde i 2023.

På bestyrelsens vegne

Bente Vibeke Lauridsen

Formand

d. 29. februar 2023